



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2018  
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 043/2018

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.**

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 064/2018, Pregão Presencial RP nº 043/2018, do tipo Menor Preço - Item, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** o item objeto deste Processo, de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, com as empresa vencedora:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
ALMED LTDA - EPP					
0008	ATADURA TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 6CM, GRAMATURA 1, CERCA DE 13 FIOS/CM2, PACO	3.500	PCTE	2,25	7.875,00
0009	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 8CM, COMPRIMENTO 108CM, TIPO EM REPOUSO, 13 FIOS UN/	3.000	PCTE	3,00	9.000,00
0010	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10CM, 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , EMBALAGEM COM 12 UNIDADE	2.500	PCTE	3,50	8.750,00
0011	ATADURA TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15CM, GRAMATURA 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , EMBALA	3.000	PCTE	4,20	12.600,00
0012	ATADURA TIPO CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 15 CM, GRAMATURA DE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , EMBALAGEM	1.000	PCTE	5,25	5.250,00
0013	ATADURA TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20CM, GRAMATURA 13 FIOS/cm <sup>2</sup> , EMBALAGEM COM 1	1.000	PCTE	7,00	7.000,00
0014	ATADURA TIPO I CREPOM, MATERIAL 100%ALGODÃO, DIMENSÕES 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS, EMBALAGEM COM 12 UN	115	UNID	10,50	1.207,50
0044	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, 08	1.600	PCTE	11,00	17.600,00
Total do Fornecedor: 69.282,50					
ALTS COM. DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIREL EPP					
0052	FILME PARA RAIOS X, PRA EXAMES SIMPLES E CONTRATADOS, TAMANHO 18X24CM, SENSÍVEL AO VERDE, EMULSIONADO	20	CX	82,08	1.641,60
0062	FIXADOR PARA RAIOS X - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS, LÍQUIDO CONCENTRADO, DOSE PARA 38 LITROS, P	50	UNID	195,00	9.750,00

P



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



0066	LANTERNA CLÍNICA TIPO CANETA - CORPO CONFECCIONADO EM METAL E/OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. DEVE	20	UNID		13.900,00
0078	REVELADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS, LÍQUIDO CONCENTRADO, DOSE PARA 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTO	50	UNID	278,00	13.900,00
Total do Fornecedor: 25.691,60					
ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME					
0006	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM METAL. TAMANHO ADULTO: 21,5X12,0CM E	10	UNID	85,00	850,00
0007	APARELHO DE PRESSÃO USO INFANTIL, COMPOSTO DE BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC DE USO INFANTIL (CIRCUN	5	UNID	90,00	450,00
0069	VÁLVULA REGULADORA DE VAZÃO. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO MED	20	UNID	189,00	3.780,00
Total do Fornecedor: 5.080,00					
EMENALLI MEDICAL LTDA EPP					
0002	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 08CM X 1,5M, PACOTE COM 12 UNIDADES, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES	125	PCTE	5,71	713,75
0003	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 15CM X 1,5MT DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12 UNIDADES, E DEMAIS	125	PCTE	7,16	895,00
0005	ESFIGMOMANÔMETRO APARELHO DE PRESSÃO USO ADULTO, COMPOSTO DE BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC DE USO D	20	UNID	74,36	1.487,20
0025	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH (JELCO), Nº 16	25	UNID	0,66	16,50
0037	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL MODELO RESGATE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENS	20	UNID	17,27	345,40
0047	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ADULTO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GEL CONDUTOR, BOTÃ	250	UNID	0,26	65,00
0079	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO Ê	150	UNID	0,19	28,50
0080	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, ISENTO DE LÁTEX, CAPACIDADE 10ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SL	2.000	UNID	0,27	540,00
0082	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO Ê	2.000	UNID	0,14	280,00
0084	SERINGA DESCARTÁVEL 1,0 ML, ESTÉRIL COM AGULHA 13 X 4,5, E BICO SLIP, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO	300.000	UNID	0,19	57.000,00
0088	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, SILICONIZADA, TRASNP	30	UNID	0,57	17,10
0089	SONDA (CATETER) PARA ASPIRAÇÃO	20	UNID	0,58	11,60

P



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



	TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIO Nº 14, SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ES				
0090	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, MALEÁVEL	60	UNID	0,46	27,60
0091	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL,	70	UNID	0,49	34,30
0092	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSP	70	UNID	0,49	34,30
0093	SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL EM PVC, ATÓXICO SILICONIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANS	525	UNID	0,50	262,50
0094	SONDA URETRAL Nº 14, TUBO DE PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, APIROGÊNICO, ESTÉRIO, COM REGISTRO NA ANVISA	75	UNID	0,50	37,50
0095	SONDA URETRAL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE E D	70	UNID	0,50	35,00
0096	SONDA URETRAL Nº 18, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁ	70	UNID	0,50	35,00
0097	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, TAMANHO Nº 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVE	50	UNID	0,50	25,00
0109	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL, COM BIP DE SINALIZAÇÃO DO TÉRMINO,	20	UNID	8,10	162,00
0112	CHASSI RADIOGRÁFICO, COM JNELA, FABRICADO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON, DE ALTO IMPAC	1	UNID	430,62	430,62
0113	CHASSI RADIOGRÁFICO, COM JANELA, FABRICADO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPAC	1	UNID	542,77	542,77
0114	CHASSI RADIOGRÁFICO, COM JANELA, FABRICADO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON, DE ALTO IMPA	1	UNID	556,19	556,19
Total do Fornecedor: 63.582,83					
MUNDIAL CIRURGICA COMERCIO DE MAT.MEDICO E HOSP. EIRELI					
0001	ALGODÃO ORTOPÉDICO 06CM X 1,8M, 100% PURO ALGODÃO	1.500	UNID	0,65	975,00
0004	FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO, TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR TIPO T	50	UNID	3,30	165,00
0029	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VEIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 24G, COMPRIMENTO 19, APLICAÇÃO PERIFÉR	250	UNID	0,80	200,00
0033	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E INFANTIL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5C	10	UNID	11,99	119,90
0034	COLAR CERVICAL TAMANHO NO-NECK (PP LILÁS), ESPECÍFICO PARA USO PRE HOSPITALAR, DESENHO ASSIMÉTRICO,	10	UNID	12,00	120,00
0035	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E INFANTIL, TIPO FECHAMENTO VELCRO 5CM, T	20	UNID	14,00	280,00

D



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



0041	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13 LITROS, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL DE LICITA	500	UNID		500,00
0042	COLETOR DE PAPELÃO PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFURCORTEANTE, COM CONTRA TRAVA, ALÇAS DUPLAS, CAPACI	100	UNID	5,20	520,00
0046	CAUTÉRIO, TIPO ELETROCAUTÉRIO, POT~ENCIA COAGULAÇÃO INTENSIDADE REGULÁVEL, CONTROLE POR PEDAL, COMPO	1	UNID	4.450,00	4.450,00
0048	EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. EQUIPO UTILIZADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. PONTA PERFURANTE AD	1.000	UNID	1,09	1.090,00
0050	EQUIPO MICRO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS COM CAMARA, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, T	150	UNID	3,30	495,00
0059	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO DE ORIGEM ANIMAL, ABSORVIVEL, OBTIDO DO COLAGENO DO INTESTINO DELGADO	24	UNID	3,60	86,40
0060	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM, TIPO AGULH	24	UNID	3,60	86,40
0064	LAMPADA INFRA-VERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA	5	UNID	125,00	625,00
0067	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 X 50MT. APRESENTAÇÃO ROLO DE 50 METROS.	100	ROLO	4,98	498,00
0070	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIA LENTE POLICARBONATO, TIPO LEN	20	UNID	4,00	80,00
0073	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 80MMX30M.	150	UNID	6,30	945,00
0074	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO PONTA EXTREMIDADE PROXIMAL COM DISCRETO DESVIO CAUDAL,	2.000	UNID	1,12	2.240,00
0077	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA INFANTIL EM MADEIRA, MARFIM, ESCALA DE 100CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS	5	UNIDADE	89,00	445,00
0081	SERINGA DESCARTÁVEL, BICO TIPO LUER LOCK 20ML, SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL COM CAPACIDADE DE 20 ML,	2.000	UNID	0,41	820,00
0083	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO Ê	1.500	UNID	0,15	225,00
0106	TECIDO PERCAL 150 FIOS 100% ALGODÃO, VERDE CLARO, LARGURA 2,50CM. ROLO DE 05 METROS.	2	ROLO	600,00	1.200,00
0108	TERMÔMETRO CLÍNICO ANALÓGICO - TERMÔMETRO CLÍNICO DE LÍQUIDO EM VIDRO, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATU	30	UNID	7,10	213,00

Total do Fornecedor: 17.578,70

PROCIK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



0015	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 6CM, COMPRIMENTO 200CM, CARAC	300	UNID		285,00
0016	ATADURA TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 8 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE SECAGEM	300	UNID	0,95	285,00
0017	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK), CONFECCIONADO EM ABS, RESISTENTE A IMPACTOS, UTILIZADO	3	UNID	118,50	355,50
0018	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, DESCARTÁVEL E ESTÉRIO. E DEM	330	UNID	3,20	1.056,00
0021	BOTA DE UNNA, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO, ÓLEO CASTOR, PETROLATO BRANCO E ÁGUA, TAMANHO 7,5CM X 6M, BASE	10	UNID	17,90	179,00
0022	BOTA DE UNNA, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO, ÓLEO CASTOR, PETROLATO BRANCO E ÁGUA, TAMANHO 10,2CM X 9,14M,	200	UNID	17,90	3.580,00
0023	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E NITRATO DE PRATA, DIMENS	100	UNID	17,90	1.790,00
0024	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH (JELCO) Nº 14	25	UNID	0,82	20,50
0026	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH (JELCO) NÚMERO 18	150	UNID	0,70	105,00
0027	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTÉRIL, POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE, SIL	150	UNID	0,70	105,00
0028	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON OU POLURETANO, CALIBRE 22G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTIC	250	UNID	0,70	175,00
0030	CATETER NAZAL TIPO ÓCULOS ADULTO.	1.000	UNID	0,90	900,00
0031	CINTO ARANHA - CINTO TIRANTE ARANHA MODELO ADULTO, CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E	3	UNID	70,90	212,70
0036	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL, MODELO RESGATE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DEN	10	UNID	14,76	147,60
0038	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO DA ALTA DENSIDADE, COM APOIO MENTONIANO, TIPO FECHAMENTO FECHO	20	UNID	12,10	242,00
0039	COLAR CERVICAL, MATERIAL ACRÍLICO TIPO DOBRÁVEL, PLANO DE ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TA	10	UNID	15,89	158,90
0040	COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL NAPA, COMPRIMENTO 0,90M, LARGURA 0,45, ESPESSURA 0,05, COR AZUL.	50	UNID	29,90	1.495,00
0043	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, DISPOSITIVO EM LÁTEX ATÓXICO PURO, DE USO MASCULINO, EM FOR	5	UNID	0,99	4,95
0049	EQUIPO MACRO - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, PVC, ATÓXICO, TUBO COM NO MÍNIMO 1,	1.800	UNID	0,90	1.620,00
0051	EQUIPO MACRO GOTAS SORO INJETOR LATERAL.	400	UNID	0,90	360,00

P



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS  
ESTADO DE MINAS GERAIS



0061	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 50MT, COR BRANCA, APLICAÇÃO MU	300	UNID		40,00
0063	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML, FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML, EM PÉ PERMITE TRATAMENTO TÉ	1.500	UNID	0,75	1.125,00
0065	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR. CONFECCIONADA EM CORPO DE GA	800	CX	37,79	30.232,00
0068	LENÇOL CAMA - LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR, TAMANHO APROXIMADO 2,00X90	100	PCTE	9,60	960,00
0072	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO. MATERIAL PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA/ESPESSURA CER	200	CX	62,00	12.400,00
0076	PRANCHA LONGA EM POLIESTILENO, COM 2,0CM DE ESPESSURA, 1,80M DE COMPRIMENTO E FORMAÇÃO ANATÔMICA DE	5	UNID	389,90	1.949,50
0086	CORANTE TIPO LUGOL FORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%, FRASCO DE 01 LITRO.	30	UNID	36,50	1.095,00
0098	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCOS COM 100ML, FRASCOS ESTÉREIS, SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 40 FRASCOS.	15	CX	170,00	2.550,00
0105	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, CAIXA COM 25 UNIDADES.	15	CX	158,75	2.381,25
0111	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, GRAMATURA CERCA DE 30G/M <sup>2</sup> ,	50	PCTE	5,60	280,00
Total do Fornecedor: 66.844,90					
Total Geral: 248.060,53					

MARTINHO CAMPOS/MG, 05 de Novembro de 2018.

*N. Freitas*  
**NILSON JÚNIOR DE FREITAS**  
Pregoeiro Municipal